報道関係者 各位

愛知県最低賃金ポスターデザインコンテスト受賞者の決定について

～表彰式を開催します！～

愛知労働局（局長 小林
こばやし

 洋子
よ う こ

）では、愛知県最低賃金額（時間額 1,140 円）を広

く周知する取組の一環として、今年度より初めて「愛知県最低賃金ポスターデザイ

ンコンテスト」を開催し、愛知県在住又は愛知県内の学校へ通学する学生の方を対

象にポスター用のイラストを募集したところ、109 点の応募がありました。

一般投票による一次選考、愛知地方最低賃金審議会委員による二次選考の結果、

井上
いのうえ

  碧
あお

唯
い

さんの作品が最優秀賞に選ばれ、愛知県最低賃金周知用ポスターのデザ

インに採用することを決定しました。

表彰式は、令和８年１月６日（火）午前 10 時 30 分より、ＫＫＲホテル名古屋

4 階 菊の間において開催します。

なお、受賞者の方々は下記のとおり、入賞作品は別添１のとおりです。

また、最優秀賞のイラストなどを採用したポスターは、別添２及び３のとおりで

す。

記

【ポスターデザインコンテスト受賞者氏名】

 ・最優秀賞（愛知地方最低賃金審議会長賞）

   井上
いのうえ

 碧
あお

唯
い

 様（ＨＡＬ名古屋）

令和 7 年 12 月 22 日(月)
【照会先】

愛知労働局労働基準部賃金課
賃 金 課 長 佐野 晃

 専 門 監 督 官 松永 昌剛
 地方賃金指導官 水谷 尚登

電話番号 052(972)0257

Press Release

 ・優秀賞（愛知労働局長賞）

   生田
い く た

 灯
あかり

  様（トライデントデザイン専門学校）

 ・奨励賞

   加藤
か と う

 那
な

悠
ゆ

  様（トライデントデザイン専門学校）

   小林
こばやし

 凛
りん

   様（トライデントデザイン専門学校）

   鈴木
す ず き

 香野子
か の こ

 様（トライデントデザイン専門学校）

   梶田
か じ た

 彩
さ

月
き

  様（あいち造形デザイン専門学校）

   浜崎
はまさき

 未来
あ す

翔
か

 様（専門学校 名古屋デザイナー・アカデミー）

 ・特別賞

   川口
かわぐち

 琳
りん

   様（田原市立田原中学校）

【取材要領】

１  日時及び集合場所

・日時：令和 8 年 1 月 6 日（火）午前 10 時 15 分（※集合時間）

・集合場所：名古屋市中区三の丸 1 丁目 5－1

ＫＫＲホテル名古屋 4 階 菊の間

（名古屋市営地下鉄丸の内駅 1 番出口より北へ徒歩 8 分）

２ 取材場所

愛知県最低賃金ポスターデザインコンテスト表彰式会場

（上記１の集合場所に同じ）

３ 取材タイムスケジュール

・午前 10：15  集合（取材時の注意事項等説明）

 ・午前 10：30～ 取材開始（表彰式、記念撮影、受賞者インタビュー等）

４  注意事項

取材、撮影については、労働局職員が案内をしますので、禁止区域での取材・撮影は

ご遠慮願います。

５ 取材申し込み

取材を希望される方は、令和 8 年 1 月 5 日(月)午後 5 時 00 分までに、「取材連

絡票」（別紙）の項目①から④までをメールにより連絡願います。

（担当：労働基準部賃金課 賃金課長 佐野 ℡052-972-0257）

別紙

【取材連絡票】

愛知県最低賃金ポスターデザインコンテスト受賞者の決定について

～表彰式を開催します！～

＜連絡・報告先＞

〒460-8507

名古屋市中区三の丸 2-5-1

愛知労働局 労働基準部 賃金課

メール：chinginka-aichikyoku＠mhlw.go.jp

担当：賃金課長 佐野

① 報道機関名

② 取材にこられる人数           人

③ その他、連絡事項等

④ ご担当者ご芳名及び連絡先

ご  芳  名

連絡先電話番号

第１回愛知県最低賃金ポスターデザインコンテスト入賞作品

最 優 秀 賞
（ 愛 知 地 方 最 低 賃 金 審 議 会 長 賞 ）

HAL名古屋 グラフィックデザイン学科 井上碧唯さん

優 秀 賞
（ 愛 知 労 働 局 長 賞 ）

トライデントデザイン専門学校 総合デザイン学科ビジュアルデザインコース 生田灯さん

奨励賞（５作品）

特 別 賞

田原市立田原中学校２年生

川 口 琳 さ ん

トライデントデザイン専門学校
総 合 デ ザ イ ン 学 科
ビ ジ ュ ア ル デ ザ イ ン コ ー ス

トライデントデザイン専門学校
総 合 デ ザ イ ン 学 科
ビジュアルデザインコース

加藤那悠さん

専門学校名古屋デザイナー・
ア カ デ ミ ー
グラフィックデザイン学科

小 林 凛 さ ん

浜崎未来翔さん

鈴木香野子さん 梶田彩月さん

トライデントデザイン専門学校
総 合 デ ザ イ ン 学 科
ビ ジ ュ ア ル デ ザ イ ン コ ー ス

あいち造形デザイン専門学校
ク リ エ イ テ ィ ブ 学 部
コ ミ ッ ク イ ラ ス ト 学 科

別添１

特定最低賃金 ～以下の産業で働く方々には特定最低賃金が適用されます～

製鋼・製鋼圧延業

1,175時間額

令和７年12月16日から

円

製鉄業

鋼材製造業 （表面処理鋼材を除く）

令和７年12月16日から

円1,146時間額

輸送用機械器具製造業
建設用ショベルトラック製造業を含む。
船舶製造・修理業、舶用機関製造業及び
自転車・同部分品製造業を除く。

最低賃金に関する
特 設 サ イ ト 賃金引上げに向けた

支援策等を掲載しています

賃金引上げ特設ページ愛 知 県 最 低 賃 金
ポスターデザインコンテスト
特 設 ペ ー ジ

第１回 愛知県最低賃金ポスターデザインコンテスト

最 優 秀 賞 受 賞 作 品 井上碧唯さんの作品（愛知地方最低賃金審議会長賞）

別添２

愛知県最低賃金ポスターデザインコンテスト
第１回

最優秀賞１作品

優秀賞１作品

奨励賞５作品

特別賞１作品

（愛知地方最低賃金審議会長賞）

（愛知労働局長賞）

応募総数
109作品

令和７年10月18日より

愛知県最低賃金

時間額 円1,140

別添３